
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 4000/25-01-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    1η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 24-01-2013 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 24η 

Ιανουαρίου 2013, ηµέρα Πέµπτη, ύστερα από την υπ. αριθµ. 2682/18-01-2013 πρόσκληση του 
∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 
όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 18-01-2013 

 
        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
1 ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 
2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               «  « 
3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 
4. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 
5. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 
6. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 
7. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.           Μέλος   της Ο.Ε. 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ –007–  

 Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για 
συζήτηση το 7

ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, στην έγκριση πρακτικού δηµοπρασίας του 

διαγωνισµού που αφορά το έργο ΙΛΙΟΝ 2.0: ∆ιαλειτουργικές ψηφιακές υπηρεσίες διαχείρισης 
υποδοµών του ∆ήµου για την εξοικονόµηση πόρων». 
 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 1356/10-01-2013 σχετικό έγγραφο της 
Οικονοµικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Σας στέλνουµε το πρακτικό δηµοπρασίας που συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισµού που αφορά το έργο ΙΛΙΟΝ 2.0: ∆ιαλειτουργικές ψηφιακές υπηρεσίες 
διαχείρισης υποδοµών του ∆ήµου για την εξοικονόµηση πόρων» καθώς και το φάκελο της 
προµήθειας, που έχει ως κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Στο Ίλιον σήµερα την 28η του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2012, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 
10:00 στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50) η επιτροπή που ορίστηκε σύµφωνα µε την παράγραφο 
(δ) του 103ου άρθρου του Ν. 3463/2006, το 18ο άρθρο του Π. ∆. 28/1980 και τη µε αριθµό 170/27-
7-2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, δηλαδή η επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισµού 
για το έργο «ΙΛΙΟΝ 2.0: ∆ιαλειτουργικές ψηφιακές υπηρεσίες διαχείρισης υποδοµών του ∆ήµου  για 
την εξοικονόµηση πόρων», της οποίας τα παρόντα µέλη σήµερα είναι οι: 
1. Πέτρη Γεωργία 
2. Ζουµπουλίδης Γεώργιος 
3. Κοντεκάκη ∆ήµητρα 
έχοντας υπόψη: 
α) Τη µε αριθµό 52682/16-10-2012 επαναδιακήρυξη για το έργο «ΙΛΙΟΝ 2.0: ∆ιαλειτουργικές 
ψηφιακές υπηρεσίες διαχείρισης υποδοµών του ∆ήµου  για την εξοικονόµηση πόρων», περίληψη της 
οποίας δηµοσιεύτηκε σε δύο ηµερήσιες εφηµερίδες, µια εφηµερίδα δηµοπρασιών, σε δύο 
εβδοµαδιαίες εφηµερίδες της οικείας Νοµαρχιακής  Αυτοδιοίκησης, στην Εφηµερίδα της 

ΑΔΑ: ΒΕΥΘΩΕΒ-ΓΘΤ



 2 

Κυβέρνησης και στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
β) τη µε αριθµό 164/21-6-2012 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την έγκριση πίστωσης και 
τον καθορισµό τρόπου εκτέλεσης για το έργο «ΙΛΙΟΝ 2.0: ∆ιαλειτουργικές ψηφιακές υπηρεσίες 
διαχείρισης υποδοµών του ∆ήµου  για την εξοικονόµηση πόρων»,  
γ) τη µε αριθµό 198/22-6-2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση των 
Τεχνικών Προδιαγραφών τον καθορισµό των όρων διακήρυξης και του τρόπου εκτέλεσης για το 
έργο «ΙΛΙΟΝ 2.0: ∆ιαλειτουργικές ψηφιακές υπηρεσίες διαχείρισης υποδοµών του ∆ήµου  για την 
εξοικονόµηση πόρων» και 
δ) τη µε αριθµό 288/13-9-2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την επανάληψη του 
διαγωνισµού που διεξήχθη την 2/8/2012 χωρίς τροποποίηση των όρων διακήρυξης και των 
τεχνικών προδιαγραφών της σχετικής µε κωδικό Π79/2012 µελέτης του ∆ήµου Ιλίου, 
συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. 

Στην αρχή η επιτροπή κήρυξε την έναρξη του διαγωνισµού.  
Κατόπιν η επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε 

όλη τη διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 
O.T.S. A.E., ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 125, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ, Τ.Κ.: 546 27 
Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την επιτροπή µε τον αριθµό (1) και µονογράφεται από όλα τα 
µέλη της επιτροπής. 

∆εύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 
ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε., Α. ΤΡΙΤΣΗΣ 21, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ, Τ.Κ. 570 01 
Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την επιτροπή µε τον αριθµό (2) και µονογράφεται από όλα τα 
µέλη της επιτροπής. 

 Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει το ονοµατεπώνυµο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 
ΜΑΪΚΡΟΝΕΤ Α.Ε., Ι∆ΟΜΕΝΕΩΣ 32, ΙΛΙΟΝ Τ.Κ.: 131 22 
Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την επιτροπή µε τον αριθµό (3) και µονογράφεται από όλα τα 
µέλη της επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο 
σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και 
απαγορεύεται για οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών µεταγενέστερα µε ποινή 
ακυρότητας του διαγωνισµού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δηµόσιας αποσφράγισης των 
παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών 
συµµετοχής, ο οποίος έχει ως εξής: 
 
Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 
O.T.S. A.E. 
Περιγραφή Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Αίτηση υποβολής προσφοράς Β3.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Εγγυητική επιστολή συµµετοχής Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για την περίπτωση Α΄ Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για την περίπτωση Β΄ Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για την περίπτωση Γ΄ Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Νοµιµοποιητικά Έγγραφα σύστασης Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Ένορκη βεβαίωση Β2.3 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
∆ικαιολογητικά τεχνικής και επαγγελµατικής ικανότητας   

ΑΔΑ: ΒΕΥΘΩΕΒ-ΓΘΤ



 3 

Επαγγελµατική µεθοδολογία - Οργανωτική δοµή - οντότητες Β2.6.1  
Παρουσίαση Χαρακτηριστικών Β2.6.1.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Περιγραφή µέτρων, πρωτοβουλιών και επαγγελµατικών 
πιστοποιήσεων 

Β2.6.1.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 

ISO 9001:2008 (ή ισοδύναµο του) Β2.6.1.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
∆ηλώσεις συνεργασίας (σε περίπτωση υπεργολαβίας Β2.6.1.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 

Αποδεικτικά επαγγελµατικής ικανότητας (προϋπηρεσίας) Β2.6.2  
Πίνακας κυριότερων έργων Β2.6.2.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Επάρκεια προσωπικού Β2.6.3  
Μισθολογική κατάσταση Β2.6.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Πίνακας υπάλληλων Β2.6.3.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Πίνακας στελεχών των Υπεργολάβων Β2.6.3.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Πίνακας εξωτερικών συνεργατών  Β2.6.3.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Βιογραφικά σηµειώµατα Β2.6.3.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Συνοδευτικά έγγραφα Β2.6.3.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
 
∆εύτερος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  
ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. 
Περιγραφή Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Αίτηση υποβολής προσφοράς Β3.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Εγγυητική επιστολή συµµετοχής Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για την περίπτωση Α΄ Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για την περίπτωση Β΄ Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για την περίπτωση Γ΄ Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Νοµιµοποιητικά Έγγραφα σύστασης Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Ένορκη βεβαίωση Β2.3 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
∆ικαιολογητικά τεχνικής και επαγγελµατικής ικανότητας   
Επαγγελµατική µεθοδολογία - Οργανωτική δοµή - οντότητες Β2.6.1  
Παρουσίαση Χαρακτηριστικών Β2.6.1.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Περιγραφή µέτρων, πρωτοβουλιών και επαγγελµατικών 
πιστοποιήσεων 

Β2.6.1.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 

ISO 9001:2008 (ή ισοδύναµο του) Β2.6.1.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
∆ηλώσεις συνεργασίας (σε περίπτωση υπεργολαβίας Β2.6.1.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 

Αποδεικτικά επαγγελµατικής ικανότητας (προϋπηρεσίας) Β2.6.2  
Πίνακας κυριότερων έργων Β2.6.2.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Επάρκεια προσωπικού Β2.6.3  
Μισθολογική κατάσταση Β2.6.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Πίνακας υπάλληλων Β2.6.3.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Πίνακας στελεχών των Υπεργολάβων Β2.6.3.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Πίνακας εξωτερικών συνεργατών  Β2.6.3.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Βιογραφικά σηµειώµατα Β2.6.3.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Συνοδευτικά έγγραφα Β2.6.3.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
 
Τρίτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (3) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 
ΜΑΪΚΡΟΝΕΤ Α.Ε.  

ΑΔΑ: ΒΕΥΘΩΕΒ-ΓΘΤ



 4 

Περιγραφή Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Αίτηση υποβολής προσφοράς Β3.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Εγγυητική επιστολή συµµετοχής Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για την περίπτωση Α΄ Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για την περίπτωση Β΄ Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 για την περίπτωση Γ΄ Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Νοµιµοποιητικά Έγγραφα σύστασης Β2.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Ένορκη βεβαίωση Β2.3 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
∆ικαιολογητικά τεχνικής και επαγγελµατικής ικανότητας   
Επαγγελµατική µεθοδολογία - Οργανωτική δοµή - οντότητες Β2.6.1  
Παρουσίαση Χαρακτηριστικών Β2.6.1.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Περιγραφή µέτρων, πρωτοβουλιών και επαγγελµατικών 
πιστοποιήσεων 

Β2.6.1.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 

ISO 9001:2008 (ή ισοδύναµο του) Β2.6.1.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
∆ηλώσεις συνεργασίας (σε περίπτωση υπεργολαβίας Β2.6.1.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 

Αποδεικτικά επαγγελµατικής ικανότητας (προϋπηρεσίας) Β2.6.2  
Πίνακας κυριότερων έργων Β2.6.2.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Επάρκεια προσωπικού Β2.6.3  
Μισθολογική κατάσταση Β2.6.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Πίνακας υπάλληλων Β2.6.3.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Πίνακας στελεχών των Υπεργολάβων Β2.6.3.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Πίνακας εξωτερικών συνεργατών  Β2.6.3.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Βιογραφικά σηµειώµατα Β2.6.3.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
Συνοδευτικά έγγραφα Β2.6.3.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΟΚ 
              Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παριστάµενοι 
εκπρόσωποι των υποψήφιων που βρίσκονται µέσα στην αίθουσα εξέρχονται και η συνεδρίαση 
γίνεται µυστική. Κατά τη διάρκεια της µυστικής συνεδρίασής της, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισµού ελέγχει τα δικαιολογητικά συµµετοχής των  υποψηφίων. 
 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
Πιο αναλυτικά, σύµφωνα και µε ότι σχετικό καταγράφηκε στους παραπάνω πίνακες, λαµβάνοντας 
υπόψη και τα υποµνήµατα µε αρ. πρωτ. 60557/3-12-2012, 60488/3-12-2012 και 60554/3-12-2012 

των υποψήφιων προµηθευτών ≪O.T.S. A.E.≫, ≪ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.≫ και 

≪ΜΑΪΚΡΟΝΕΤ Α.Ε.≫, η Επιτροπή, εξετάζοντας τα δικαιολογητικά που κατέθεσαν οι υποψήφιοι 

ανάδοχοι, διαπίστωσε τα εξής: 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι ≪O.T.S. A.E.≫, ≪ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.≫ και 

≪ΜΑΪΚΡΟΝΕΤ Α.Ε.≫ υπέβαλλαν πλήρη και φάκελο δικαιολογητικών. Συνεπώς προτείνουµε και 

οι τρείς υποψήφιοι ανάδοχοι ≪O.T.S. A.E.≫, ≪ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.≫ και 

≪ΜΑΪΚΡΟΝΕΤ Α.Ε.≫ να συνεχίσουν στο επόµενο στάδιο του παρόντος διαγωνισµού, δηλαδή 

στο άνοιγµα των τεχνικών προσφορών.  
  

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω,  

ΑΔΑ: ΒΕΥΘΩΕΒ-ΓΘΤ



 5 

                      Αποφασίζει   Οµόφωνα 

 Εγκρίνει το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού που αφορά 
το έργο ΙΛΙΟΝ 2.0: ∆ιαλειτουργικές ψηφιακές υπηρεσίες διαχείρισης υποδοµών του ∆ήµου για την 
εξοικονόµηση πόρων», ως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

      Γκιώνης Ι., Πετρόπουλος Χ.,   

              Αλεξόπουλος Β., Κουµαραδιός Γ. 

             Αλεβίζου Α., Κανελλόπουλος Γ.,        

                                       Σταµατόπουλος Γ.   

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΕΥΘΩΕΒ-ΓΘΤ


